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ŚWIATOWY DZIEŃ UBOGICH

W niedzielę 17 listopada 2024 r. będziemy obchodzić ósmą edycję Światowego Dnia Ubogich. Inicjatywa, zaproponowana po raz

pierwszy w 2017 r., której gorąco pragnął papież Franciszek, ma na celu wezwanie Kościoła do „wyjścia” ze swoich murów i spotkania

się z ubóstwem w wielu znaczeniach, w jakich jest ono obecne w dzisiejszym świecie.

W tym roku, w związku z rozpoczęciem Jubileuszu Zwyczajnego 2025, Ojciec Święty, jako motto, przyjął fragment z Księgi Syracha:

«Modlitwa ubogiego dociera do Boga» (por. Syr 21, 5). To wyrażenie, które zostało napisane przez jednego z biblijnych autorów, a

mianowicie przez syna Syracha, staje się dziś wyjątkowo czytelne i łatwo zrozumiałe. Papież przypomina, że ubodzy zajmują

uprzywilejowane miejsce w sercu Boga, który jest uważny i bliski każdemu z nich. Bóg wysłuchuje modlitw ubogich i w obliczu

cierpienia staje się „niecierpliwy”, dopóki nie odda im sprawiedliwości. W Księdze Syracha czytamy: “Sąd Boży szybko przybędzie [na

korzyść ubogich].” (por. 21.5).

Papież Franciszek będzie przewodniczył Eucharystii w Bazylice św. Piotra o godz. 10.00. Przed Mszą Świętą Ojciec Święty

symbolicznie pobłogosławi 13 kluczy, symbolizujących 13 krajów, w których Rodzina Wincentyńska, Stowarzyszenie Famvin Homeless

Alliance (FHA) w ramach Projektu „13 domów” z okazji Roku Jubileuszowego, wybuduje nowe domy dla potrzebujących. Wśród tych

krajów jest m.in. Syria, która otrzyma 13 domów sfinansowanych przez Stolicę Apostolską w geście miłosierdzia na Rok Święty. Ten

wielki akt solidarności był możliwy dzięki hojnej darowiźnie firmy UnipolSai, która z entuzjazmem postanowiła włączyć się do akcji,

aby dać wyraz nadziei dla ziemi wciąż udręczonej wojną. Następnie, w Auli Pawła VI, Papież zje obiad z 1300 ubogimi. Posiłek,

zorganizowany przez Dykasterię ds. Posługi Miłosierdzia, zostanie w tym roku ofiarowany przez Włoski Czerwony Krzyż. Na koniec

każdy otrzyma plecak zawierający żywność i środki higieny osobistej – dar od ojców ze Zgromadzenia Księży Misjonarzy.
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